
 1 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Městské části Praha - Dolní Měcholupy 

konaného dne 31. 10. 2018 
 

Přítomni: zvolení členové zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy – Michal Blažek (ODS&TOP09, 

N), Michael Brokeš (ODS&TOP09, N), Jana Doláková (ODS&TOP09, N), Luboš Ježil (ODS&TOP09, 

N), Jiří Jindřich (ODS&TOP09, N), Michal Kohout (ODS&TOP09, N), David Pavel (NO), Lucie 

Sobková (ODS&TOP09, N), Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), Otakar Vich (NO); Šárka 

Fořtová (tajemnice), Martin Kembitzký (ÚMČ) 
 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

1) Zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod. (0:00:00) 
 

Jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Praha – Dolní Měcholupy zahájil dosavadní 

starosta Jiří Jindřich – předsedající, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a 

dostavili se všichni nově zvolení členové zastupitelstva. 

Před zahájením zasedání bylo členům Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy pracovníkem Magistrátu hl. m. Prahy. 
 

2)  Složení slibu (0:01:40) 

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu, což proběhlo přečtením slibu 

předsedajícím „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů, řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ a jmenovitě vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném listě. Stalo se tak bez výhrad. Předsedající konstatoval, že všichni zastupitelé 

splnili zákonem stanovenou podmínku pro výkon své funkce v zastupitelstvu městské části. 
 

3) Určení návrhové komise a ověřovatelů (0:03:09) 

Do návrhové komise pro tvorbu usnesení ze zasedání byli navrženi Martin Svoboda a Jana Doláková. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli navrženi Luboš Ježil a Otakar Vich. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

4) Schválení programu ustavujícího zasedání (0:05:35) 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání. Byl vznesen návrh na vypuštění bodu – 

Jednací řád. Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu. 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Konečný návrh programu (0:07:20) 

1. Zahájení 

2. Složení slibu 

3. Určení ověřovatelů 

4. Schválení programu ustanovujícího zasedání 

5. Volba starosty 

6. Volba místostarosty 

7. Zřízení finančního výboru 

8. Zřízení kontrolního výboru 

9. Zřízení výboru pro územní rozvoj 

10. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

11. Odměny členům výborů a komisí – nečlenové zastupitelstva 

12. Různé 
 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

  



 2 

5) Volba starosty (0:08:34) 

Předsedající konstatoval, že se jedná o funkci uvolněného starosty a volba bude probíhat tajně. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Poté byl 

v tajné volbě volen starosta Městské části Praha – Dolní Měcholupy. 

Výsledek hlasování: 

Mgr.A. Jiří Jindřich (ODS&TOP09, N) 7 hlasů 

Ing. Otakar Vich (NO) 4 hlasy 

Nově zvoleným starostou je Mgr.A. Jiří Jindřich.  

Předsedající přečetl na základě volby navržené usnesení, a poté dal o tomto navrženém usnesení 

hlasovat. 

Pro 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/1  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

6) Volba místostarosty (0:14:39) 

Předsedající informoval, že se jedná o funkci neuvolněného místostarosty a volba bude probíhat 

tajným způsobem. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Poté byl tajným způsobem volen místostarosta Městské části Praha – Dolní Měcholupy. 

Výsledek hlasování: 

Ing. Luboš Ježil (ODS&TOP09, N) 7 hlasů 

Ing. Otakar Vich (NO) 4 hlasy 

Nově zvoleným místostarostou je Ing. Luboš Ježil. 

Předsedající přečetl navržené a nechal o něm hlasovat. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/2  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

7) Zřízení finančního výboru (0:19:22) 

Předsedající informoval, že FV bude zřízen jako pětičlenný. Starosta navrhl do funkce předsedy FV 

pana Michaela Brokeše. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

Hlasováno o jmenování pana Michaela Brokeše do funkce předsedy finančního výboru. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Starosta poté navrhl další členy FV. Navrženi byli pánové David Sobek, Jiří Voříšek, Ing. Vlastimil 

Hricišin a Libor Motlík. Poté nechal o složení FV hlasovat. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Starosta přečetl navržené usnesení, hlasováno: 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/3  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

8) Zřízení kontrolního výboru (0:22:55) 

Starosta informoval, že KV bude zřízen jako pětičlenný a do funkce předsedy FV navrhl pana 

Ing. Vladimíra Študenta. O předsedovi kontrolního výboru bylo poté hlasováno takto. 

Pro: 10, proti 0, zdržel se 1. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

Zdržel se: Študent 
 

Starosta dále navrhl členy KV ve složení: JUDr. PhDr. Melinda Vrajíková, Ing. Zbyněk Kozel, Petr 

Vltavský, Lucie Sobková a o složení kontrolního výboru bylo následně hlasováno. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Starosta přečetl navržené usnesení a hlasováno následovně. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/4  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 



 3 

9) Zřízení výboru pro územní rozvoj (0:25:50) 

Starosta informoval, že VÚR bude zřízen jako sedmičlenný a do funkce předsedy výboru navrhl sebe, 

Mgr.A. Jiřího Jindřicha a nechal o funkci předsedy hlasovat. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Jako členové výboru byli navrženi Ing. Luděk Dostál, Ing. arch. Tomáš Choděra, Ing. Vladimír Kuba, 

Ing. Luboš Ježil, Ing. arch. Luděk Podlipný, Ing. Otakar Vich. O tomto složení VÚR bylo hlasováno. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 
 

Starosta přečetl navržené usnesení a nechal hlasovat. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/5  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

10) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (0:28:40) 

Předsedající konstatoval, že výše měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva vychází 

z nařízení vlády č. 318/2017 Sb., dále upozornil, že se schvalují odměny do konce roku 2018 a zároveň 

od začátku roku 2019. Informace o výši odměn je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Starosta přečetl navržené usnesen, hlasováno: 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/6  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

11) Odměny členům výborů a komisí – nečlenové zastupitelstva (0:34:14) 

Předsedající informoval zastupitele o navržené výši odměn. Informace o výši odměn je přílohou č. 2 

tohoto zápisu. 

Starosta přečetl navržené usnesení a poté bylo hlasováno. 

Pro: 11, proti 0, zdržel se 0. UZ 1/7  schváleno 

Pro: Blažek, Brokeš, Doláková, Ježil, Jindřich, Kohout, Pavel, Sobková, Svoboda, Študent, Vich 

 

12) Různé (0:37:30) 

➢ Ing. Vich (0:37:43) – dotaz linka propojení Malého háje s Europarkem 

➢ Ing. Študent (0:41:15) – kontaktovat domovní výbory – předsedy SVJ, vyvěšení informace na 

nástěnkách 

 

Starosta všem poděkoval za účast na ustavujícím zasedání a informoval o tom, že následující zasedání ZMČ 

se bude konat v pondělí 12. 11. 2018 od 17.30h. 

 

Ustavující zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin. 

 

Zapsala: B. Dubská 

 

 

Ověřovatelé: 

 
 

 

.........................................…... …............................….............. 

 Ing. Luboš Ježil Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

 MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

................................................ 

 Ing. Otakar Vich 

 

http://www.dolnimecholupy.cz/files/content/file/P%C5%99%C3%ADlohy%20k%20USN%206.pdf
http://www.dolnimecholupy.cz/files/content/file/P%C5%99%C3%ADloha%20k%20USN%207.pdf
http://www.dolnimecholupy.cz/files/content/file/P%C5%99%C3%ADloha%20k%20USN%207.pdf

